



Straßenverkehrsbehörde

PK342-StVB, Postfach 60 02 80, 22202 Hamburg

Landesbetrieb Straßen, Brücken und

Dienststelle PK342-StVB

Wördenmoorweg 78

22415 Hamburg

Telefon +49 40 428 6-53422

Fax +49 40 427999013

Sachbearbeiter

Zimmer 1.16

034/8V/0328109/2017

Aktenzeichen 08.12.2017

Datum

20097 Hamburg

Sachsenfeld 3-5

Gewässer

S 2

STRASSENVERKEHRSBEHÖRDLICHE ANORDNUNG

Langenhorner Chaussee - zwischen Fibigerstraße und Erdkampsweg

1 Anordnung

Das PK342-StVB als zuständige Straßenverkehrsbehörde ordnet gemäß § 45 StVO aus Gründen der Sicherheit und Ordnung des Verkehrs für die

Langenhorner Chaussee - zwischen Fibigerstraße und Erdkampsweg

folgendes an:

Herstellung gemeinsamer Geh- und Radweg

2 Durchzuführende Maßnahmen

Zur Realisierung der o.a. Anordnung sind folgende Maßnahmen erforderlich:

Anpassung gem. der Verkehrszeichenpläne 14/12009-24-01 bis 14/12009-24-30c (siehe Anlage)

3 Begründung

Im Rahmen der Baumaßnahme "Erhaltungsmanagement Straßen Hamburg, Langenhorner Chaussee - Erneuerung der Nebenflächen " wurde auf beiden Straßenseiten der Langenhorner Chaussee ein gemeinsamer Gehund Radweg hergestellt.

Nach Beendigung der Maßnahme wurde eine Anpassung der hierfür bereits ergangenen straßenverkehrsbehördlichen Anordnungen unter den Az. 034/8V/0214428/2015 vom 01.04.2015 und 034/8V/0721059/2015 vom 28.10.2015 erforderlich.

Die aktualisierten Verkehrszeichenpläne der Firma IDS werden hiermit straßenverkehrsbehördlich angeordnet. Die zuvor genannten Anordnungen werden durch diese Anordnung ersetzt.

4 Anhörung

Die vorstehende Anordnung wird zur Anhörung übersandt. Einwände sind der anordnenden Dienststelle umgehend schriftlich mitzuteilen.

5 Ausführung

Bestehen aus Sicht des Straßenwegebaulastträgers keine Einwände, wird um Durchführung der Anordnung unter Beteiligung der anordnenden Dienststelle gebeten.

Die beigefügte Erledigungsmeldung ist der anordnenden Dienststelle nach Ausführung zu übersenden.

P/C -S 500 - 11/2008

Anlage(n)

1 Verkehrszeichenplan

Verteiler

LSBG S 2

BA-Nord MR 21

Ablage PK 34

P/C -S 500 - 11/2008